АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» октябрь 2015й.                     № 40/1                         «15» октября 2015г.

О признании граждан малоимущими в целях постановки  на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Рассмотрев представленные заявления и документы граждан, руководствуясь «Жилищным кодексом Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года  №250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Решением Совета  сельского поселения Казанский сельсовет  от  18 апреля 2012 года № 56/1 «О порядке признания  граждан сельского поселения Казанский сельсовет  малоимущими в  целях постановки на учет  в качестве  нуждающихся  и предоставление  им  жилых помещений по договорам социального найма»  с учетом мнения общественной комиссии по жилищным вопросам администрации сельского поселения Казанский сельсовет, постановляю:
     		1. Признать граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве  нуждающихся в  жилых помещениях на основании ст. 49  Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 7  Закона Республики Башкортостан  от 02.12.2005 года № 250-з «О регулировании  жилищных  отношений  в Республике Башкортостан»
1.1. Султанову Зарему Зулкарнаевну, с составом семьи: Султанов Зульфар Зулькарнаевич – брат, Султанов Зулкарнай Шангареевич – отец, зарегистрированных по адресу: д. Староаккулаево,  ул. К. Маркса д.16. Средняя стоимость  приобретения жилого помещения  на одного члена семьи составляет  392 000 руб., на семью 1 176 000 руб. Сумма возможного накопления  на приобретение жилого  помещения  за период  10 лет (120 месяцев)  на одного члена семьи составляет -118878 руб., что меньше   средней стоимости  приобретения  жилого помещения на  одного члена семьи  392 000  руб. Семья сможет накопить  за период  10 лет (120 месяцев)  средства  в сумме - 356 634 руб.  и плюс  стоимость имущества, находящегося в  собственности 1 153 940,64 руб. = 797 306,64 руб., что меньше  средней стоимости  приобретения  жилого помещения на семью 1 176 000 руб.
1.2. Султанова Зульфара Зулькарнаевича, с составом семьи: Султанова Зарема Зулкарнаевна - сестра, Султанов Зулкарнай Шангареевич – отец, зарегистрированных по адресу: д. Староаккулаево,  ул. К. Маркса д.16. Средняя стоимость  приобретения жилого помещения  на одного члена семьи составляет  392 000 руб., на семью 1 176 000 руб. Сумма возможного накопления  на приобретение жилого  помещения  за период  10 лет (120 месяцев)  на одного члена семьи составляет -118878 руб., что меньше   средней стоимости  приобретения  жилого помещения на  одного члена семьи  392 000  руб. Семья сможет накопить  за период  10 лет (120 месяцев)  средства  в сумме - 356 634 руб.  и плюс  стоимость имущества, находящегося в  собственности 1 153 940,64 руб. = 797 306,64 руб., что меньше  средней стоимости  приобретения  жилого помещения на семью 1 176 000 руб.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   В.Ф. Юмагузин